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Ruszył pierwszy etap konkursu dla szkół, które chcą być bardziej dostępne. Najpierw wybrane zostaną

podmioty, które stworzą model dostępnej szkoły i podzielą 100 milionów złotych pomiędzy placówki.

W konkursie wybranych zostanie dwóch beneficjentów projektu grantowego (operatorów), których

zadaniem będzie opracowanie kompleksowego modelu dostępnej szkoły, a następnie rekrutacja

placówek.

"W Polsce z roku na rok wzrasta liczba dzieci ze specjalnymi potrzebami. Według szacunków GUS

stanowią nawet 20% całej populacji uczniowskiej. Nasz program jest także dla nich. Celem konkursu,

który właśnie rusza, jest stworzenie modelu szkoły dostępnej, przyjaznej zarówno dla ucznia, jak i dla

nauczyciela czy rodzica z niepełnosprawnością" – poinformował minister Jerzy Kwieciński. 

Model zostanie przetestowany na 50 szkołach w całym kraju. Przed przystąpieniem do projektu zostaną

one poddane audytom dostępności tak, by możliwe było pełne zdiagnozowanie ich potrzeb i dopasowanie

wsparcia do indywidulanej sytuacji placówki. Następnie szkoła otrzyma grant umożliwiający

przeprowadzenie działań modernizacyjnych.

W wybranych szkołach przygotowany zostanie indywidualny plan poprawy dostępności szkoły

obejmujący:

działania podnoszące świadomość oraz kompetencje i umiejętności nauczycieli i specjalistów w

zakresie potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami i ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,

eliminowanie barier architektonicznych w budynkach szkół, zgodnie ze standardami dostępności

oraz koncepcją uniwersalnego projektowania (na przykład windy, podjazdy, odpowiednio

szerokie drzwi, dostępne toalety),

zakup specjalistycznego wyposażenia, spełniającego standardy dostępności, w tym oświetlenia

oraz dostępnych mebli pozwalających na elastyczną organizację przestrzeni i wspierających

rozwój integracji sensorycznej,

zakup lub wypożyczenie specjalistycznego sprzętu wspomagającego, na przykład urządzeń i

programów komputerowych do odczytu tekstu, pętli indukcyjnych,

lepsze oznaczanie pomieszczeń, ciągów komunikacyjnych, schodów, materiałów dydaktycznych,

miejsc zabawy, sportu.

"Konkurs dla operatorów planujemy rozstrzygnąć w drugim kwartale 2019 roku. Nabory dla szkół

mogłyby wtedy ruszyć w czwartym kwartale" - zapowiedział wiceminister Adam Hamryszczak. 

Konkurs będzie dostępny dla wszystkich szkół podstawowych w Polsce, niezależnie od ich

zróżnicowania pod względem wielkości, formy własności (zarówno szkoły publiczne i niepubliczne),

lokalizacji oraz rodzaju (szkoły specjalne, powszechne, integracyjne).

Pula środków na konkurs wynosi 100 milionów złotych, a maksymalna wartość jednego grantu 2

miliony.   

Informacje szczegółowe dostępne są TUTAJ i TUTAJ.
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